АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2015г.                                              № 71
«О повышении правовой культуры молодых избирателей
Клопицкого сельского поселения»

В целях повышения правовой культуры молодых избирателей, информирования о важности и необходимости участия в избирательном процессе, постановляю:

1. Создать клуб "Молодой избиратель";
2. Утвердить положение о клубе "Молодой избиратель" (Приложение I.);
3. Утвердить состав совета клуба (Приложение II);
4. Руководителям организаций и предприятий муниципального образования продолжить работу по подготовке будущих избирателей, организаторов выборов;
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Клопицкого сельского поселения                                                                Т.В. Комарова
Приложение I
Утверждено

постановлением

Главы администрации

 МО Клопицкое сельское поселение

от «28» апреля 2015г.  № 71
ПОЛОЖЕНИЕ

О КЛУБЕ "МОЛОДОЙ ИЗБИРАТЕЛЬ"
КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения

1.1 Клуб молодого избирателя (КМИ) - неполитическое общественное объединение, не имеющее формального членства, существующее на принципах добровольного участия, действующее на основании положения клуба.

1.2 Постоянно действующим руководящим органом клуба является Совет клуба, исполняющий обязанности на время проведения избирательной кампании.

1.3 Клуб осуществляет свою деятельность в рамках Федеральной целевой программы повышения правовой культуры избирателей и организаторов выборов согласно решению Избирательной комиссии Ленинградской области.

2. Цели и задачи

2.1 Повышение правовой культуры молодых избирателей и организаторов выборов.

2.2 Расширение числа участников выборов.

2.3 Повышение активности участия молодежи в общественной жизни города.

2.4 Формирование подросткового и молодежного актива.

3. Основные направления деятельности

3.1 Обучение молодежи основам избирательного права.

3.2  Подготовка будущих избирателей и организаторов выборов.

3.3  Проведение молодежных телепрограмм.

3.4  Проведение игр, конкурсов, викторин, фестивалей на тему избирательного права.

Приложение II
Утверждено

постановлением

Главы администрации

 МО Клопицкое сельское поселение

от «28» апреля 2015г.  № 71
Совет
клуба «Молодой избиратель» по Клопицкому сельскому поселению
Председатель совета:
Комарова Тамара Владимировна – глава АМО Клопицкого сельского поселения

Члены совета:

Белянкин Виталий Владимирович

Воробьева Екатерина Олеговна

Орава Любовь Владимировна

Рахмангулова Александра Ивановна

Петтай Мария Айновна